Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Улюнская средняя общеобразовательная школа имени С. Хамнаева»

671601, Республика Бурятия, Баргузинский район, с. Улюн, ул. Пионерская, 29

Тел. 8 (301 31) 94-129; факс 8 (301 31) 94-219; e-mail: USOSchool@mail.ru

П Р И К А З № 61 от  26.04.2023г.
О внесении изменений в основную образовательную программу

среднего общего образования МБОУ «Улюнская СОШ им.С.Хамнаева»
На основании приказа Минпросвещения от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего

образования МБОУ «Улюнская СОШ им.С.Хамнаева»

 1.1. В целевой раздел:

1.1.1. В планируемые результаты освоения основной образовательной программы:

личностные, метапредметные, предметные

1.2. В организационный раздел:

1.2.1. В учебные планы универсального, гуманитарного, социально-экономического,

технологического и естественно-научного профилей среднего общего образования

1.3. В содержательный раздел:

1.3.1. В программу коррекционной работы .

1.3.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части

учебного плана .

1.3.3. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного

плана, формируемой участниками образовательных отношений, с учетом мнения

участников образовательных отношений .

1.3.4. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности .

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу среднего

общего образования МБОУ «Улюнская СОШ им.С.Хамнаева».

3. Маладаевой М.В, заместителю руководителя по УВР, обеспечить мониторинг

качества реализации основной образовательной программы среднего общего

образования.

4. Ванжиловой О.В., системному администратору, ответственному за размещение

информации на официальном сайте школы, разместить основную образовательную

программу среднего общего образования в новой редакции на сайте МБОУ «Улюнская

СОШ им.С.Хамнаева» 30.09.2023.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Улюнская СОш им.С.Хамнаева»

                 С.В.Гармаев

mailto:USOSchool@mail.ru